
  

 

 

 

 

 

 
 
 

 'גמשנה 
 

לפי , בפני הטומאהחוֹצְצִין  לאֹוְ  את הטומאהמְבִיאִין  הדברים אשר המשנה תמנהאֵלּוּ 
חוצץ שהם מקבלים טומאה בתורת כלים ולא בתורת אוהל )שאוהל אע"פ שנטמא בכל זאת 

ה, בפני הטומאה( שכן כל דבר שמקבל טומאה בתורת כלי אינו חוצץ בפני הטומאה : הַשִדָּ
כְסַנְדְרִית  ה אֲלֶּ נִים, וּבוֹר סְפִינָּ ת הַקָּ רֶּ ת הַקַשׁ, כַוֶּּ רֶּ ל, כַוֶּּ ה, וְהַמִגְדָּ וְהַתֵבָּ

הֶּ  ובכל הדברים הללו - כמו שביארנו את כל הדברים הללו במשנה א אֵין לָּ ם שׁוּלַיִם שֶּׁ
הֵם כוֹרַיִם  או, אם אין להם תחתית ה בַלַּח, שֶּׁ עִים סְאָּ ן מַחֲזִיקִים אַרְבָּ וְאֵינָּ

שאין להם יכולת להחזיק ארבעים סאה נוזלים, שהם שישים סאה בדברים יבשים )אף בַיָּבֵשׁ  
ו אם יש להם שוליים(, כלומר בכל הדברים הללו שהמשנה מנתה, אם אין להם שוליים, א

שאינם יכולים להחזיק ארבעים סאה בלח, הרי הם מקבלים טומאה בתורת כלים, ולפיכך אינם 
ת  חוצצים בפני הטומאה לֶּ דִין וּמַפֵץ, וּמַחֲצֶּ בֻלְיָּא, וְסָּ ה, וּסְקֻרְטְיָּא, וּקְטָּ וִירִיעָּ

לִים כמו שביארנו את כל הדברים הללו במשנה א ן עֲשׁוּיִין אֹהָּ אֵינָּ שאינם מתוחים , שֶּׁ

ה וְחַיָּה  אוהלים, היינו עם שיפוע, אלא הם פרוסים סתם בצורה ישרה ללא שיפועכ וּבְהֵמָּ
מֵתוּ  לִים טְמֵאִים שטמאות הן משום שהן נבלותשֶּׁ אוכל שהוכשר לקבל טומאה, , וְאֹכָּ

כל אלו אינם חוצצים בפני הטומאה, הואיל והם מקבלים טומאה בתורת כלים, או בתורת 
ף עֲלֵ   אוכלים. ם  מוּסָּ ובנוסף על כל מה שלמדנו במשנה א והוזכרו שוב במשנתנו, מוסיפה יהֶּ

ם  המשנה גם את דָּ ל אָּ רֵחַיִם שֶּׁ ריחיים של יד שהאדם טוחן בהם, והם מיטלטלים הָּ
ממקום למקום ומקבלים טומאה, לפיכך אינם חוצצים בפני הטומאה, אבל ריחיים של בהמה, 

ואיל ואינם מקבלים טומאה, לפיכך חוצצים שהם כבדים ואינם מטלטלים ממקום למקום, ה
 הם בפני הטומאה.

  
  

  

 הלימוד היומי לעילוי נשמת
ק רַבִי הגה"ק לִי בהג"ר יִצְחָּ  זצ"ל כ"ץ נַפְתָּ

רוּךְ הרה"ק ן ב"ר בָּ ר מִלִּיאַדִי רַבִי שְׁנֵיאוֹר זַלְמָּ   זצ"ל פוֹזְנֶּ
ם רַבִי הרה"ק הָּ אכְטְשׁוֹב שְׁמוּאֵל בהרה"ק ר' אַבְרָּ  זצ"ל מִסָּ

 בעזהשי"ת

 פ"אתש

 אוהלות מסכת:
 'ח פרק:

 ', ד 'ג  :משנה

 מברטנורא עובדיה   רבינו 

דכיון  - ואין מחזיקים ארבעים סאה בלח 

 דמקבלי טומאה, אין חוצצין. 

אין נטועים כעין   - שאין עשויין אהלים 

 אוהל, אלא מרודדים על פי ארובה. 

היינו  - מוסף עליהם הריחים של אדם 

ריחיים דיד, שהן מיטלטלין ומקבלים 

טומאה. למעוטי ריחיים של בהמה דלא 

 מיטלטלין ולא מקבלי טומאה. 

 



 

 
 

 'משנה ד
 

: את הטומאהמְבִיאִין  לאֹוְ  בפני הטומאהחוֹצְצִים  הדברים שהמשנה תמנהאֵלּוּ 
ה   ת פְרוּסָּ כֶּ מסכת חוטי השתי, המתוחים בכלי האריגה קודם שייארג הבגד, ואם היתה מַסֶּ

פרוסה המסכת על פתח הארובה שבין הבית והעליה, ונמצאת טומאה תחתיה, הרי היא מצלת 
על הכלים שבעליה, אבל אם המסכת מאהלת על מת ועל כלים, היא אינה מביאה את הטומאה 

ה  רג,על הכלים, לפי שאינה חשובה כאוהל עד שתיא חבלים מסורגים וַחֲבִילֵי הַמִטָּ

קופות שעשויות מחבלים מסורגים שמוצאים בהן , וְהַמַשְׁפֵלוֹת  שמותחים בתחתית המיטה*

בַחַלּוֹנוֹת את הזבל רשתות שעושים על החלנות. כל אלו כיוון שיש בהם , וְהַסְרִיגוֹת שֶּׁ
אים את הטומאה על הכלים, אבל חורים, אם הם מאהילים על המת ועל כלים, הם אינם מבי

אם הם מונחים על פתח הארובה שבין הבית והעליה, או שהם סותמים חלון שבין שני חדרים 
שבאחד מהם יש טומאה, הרי הם חוצצים בפני הטומאה, ובלבד שאין בהם חור בגודל של טפח 

 על טפח )ומעלה( לפי שחור בשיעור כזה מעביר את הטומאה ואינו חוצץ.
 
 .ו שמותחים אותם במיטה בצורת סורגיםהיינ *
  

 
 
  

 
 
 
 
 
 

  עובדיה מברטנורא  רבינו 

חוטי השתי כמו שהן פרוסים   -מסכת פרוסה 

הבגד, אם היו   בכלי האורג קודם שיארג

פרוסים על פי ארובה שבין בית לעליה  

וטומאה תחתיה, מצלת על הכלים  

שלמעלה. אבל אם מאהלת על המת ועל  

הכלים אין מביאה את הטומאה, דלא 

 חשיבא אוהל עד שתארג. 

חבלים של מטה כשהיא   - וחבילי המטה 

 מסורגת. 

קופות שמוציאים בהן את   - והמשפלות 

 הזבל. 

סבכות שעושים   - והסריגות שבחלונות 

בחלונות, חוצצים, שאין הטומאה עוברת 

לצד אחר. ובלבד שלא יהיה בכולן נקב 

כפותח טפח, שנקב פותח טפח מביא את  

 הטומאה. 

 


